
   

 

Azienda Sanitaria Locale della Prov. di Bari  
DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 4    

Altamura - Gravina – Poggiorsini - Santeramo 

Direzione: Viale Regina Margherita, 67- 70022 Altamura Ba 

Tel 080/5848105 -320 – e-mail: dss.altamura@asl.bari.it 

 

Oggetto: Procedura EMPULIA prot. n. PI163356-23. Procedura EMPULIA. Richiesta preventivo / 

offerta per la fornitura di n.5 lettini in legno a due sezioni per i presidi di riabilitazione del Distretto 

Socio Sanitario n.4 CIG: Z0C3B3B26C 

Provvedimento di esclusione dei concorrenti partecipanti alla proc. EMPULIA prot.n. PI163356-23 
 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Visto l’art. 31, comma 3 del D.Lgs 50/ 2016, che dispone: “ Il RUP, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 

241, svolge tutti i compiti relativi alle procedure di programmazione, progettazione, affidamento ed 

esecuzione previste dal presente codice, che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti”; 

 

Considerato che: 

 

- alla procedura in argomento sono stati invitati tutti i 2034 operatori economici iscritti all’Albo dei 

fornitori Empulia, alle categorie merceologiche n. 120000000 “Attrezzature sanitarie”, n. 121216000 

“Fisioterapia e riabilitazione – app. specifiche” e n. 190000000 “Mobili, arredi” come indicato nella 

lettera di invito prot. n. 69286/2023 del 23/05/2023; 

 

- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12,30 del giorno 

31/05/2023, sono pervenute sul portale EmPulia le offerte delle seguenti Ditte: 

 

Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

cosimo salerno rappresentanze Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

GINESTRO ALESSANDRO Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING S.r.l. Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Medical Calò Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Medicaltools snc di D. Devito & A. Pacifico Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Medilcom srl Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Puglia Medical S.r.l. Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SADEL MEDICA S.R.L.S. UNIPERSONALE Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SET-UP DREAMS - S.R.L.S. Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

TECNOHOSPITAL DI GRIMALDI DOMENICO Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 

 

A
S

L 
B

A
R

I -
 R

E
G

IS
T

R
O

 G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

° 
85

94
9/

20
23

 d
el

 2
9/

06
/2

02
3



PRESO ATTO CHE: 

- A seguito della valutazione della documentazione amministrativa, in data 06/06/2023 il RUP ha 

proceduto, attraverso la piattaforma Empulia, alla valutazione delle offerte economiche sotto 

riportate: 

 

Denominazione concorrente 
Valore offerta 

(IVA esclusa) 
Ribasso (%) 

Medical Calò 2.245,00 € 35,85714286 

Medicaltools snc di D. Devito & A. Pacifico 2.250,00 € 35,71428571 

SET-UP DREAMS - S.R.L.S. 2.485,00 € 29 

Puglia Medical S.r.l. 2.967,50 € 15,21428571 

GINESTRO ALESSANDRO 3.000,00 € 14,28571429 

HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING 

S.r.l. 

3.245,00 € 7,285714286 

cosimo salerno rappresentanze 3.334,00 € 4,742857143 

Medilcom srl 3.450,00 € 1,428571429 

TECNOHOSPITAL DI GRIMALDI 

DOMENICO 

3.470,00 € 0,857142857 

SADEL MEDICA S.R.L.S. 

UNIPERSONALE 

3.495,00 € 0,142857143 

 

- ai sensi dell’art.97 comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata dalla 

piattaforma EmPulia è pari a 23,55%; 

- s’intendono escluse, ai sensi del sopracitato art. 97 del D.Lgs. 50/2016, le offerte con ribasso pari o 

superiori alla soglia di anomalia sopra riportata, pertanto il sistema Empulia ha rilevato quale 

“aggiudicatario proposto” la ditta Puglia Medical S.r.l.; 

- All’esito della verifica di conformità condotta dal RUP si è evidenziata la non conformità tecnica dei 

lettini offerti dalle ditte sotto elencate: 

Denominazione concorrente Difformità tecniche rilevate 

Puglia Medical S.r.l. 
Le dimensioni del lettino offerto sono difformi da quelle previste dal 

capitolato tecnico  

GINESTRO ALESSANDRO 
Le dimensioni del lettino offerto sono difformi da quelle previste dal 

capitolato tecnico 

HOSPITAL SCIENTIFIC 

CONSULTING S.r.l. 
Le dimensioni del lettino offerto sono difformi da quelle previste dal 

capitolato tecnico 

Medilcom srl 
La portata massima del lettino è inferiore a quella prevista dal 

capitolato tecnico 

TECNOHOSPITAL DI 

GRIMALDI DOMENICO 

Le dimensioni del lettino offerto sono difformi da quelle previste dal 

capitolato tecnico 

SADEL MEDICA S.R.L.S. 

UNIPERSONALE 

La portata massima del lettino è inferiore a quella prevista dal 

capitolato tecnico 



 

- La ditta Cosimo Salerno Rappresentanze ha offerto un lettino conforme alle specifiche di minima; 

CONSIDERATO che: 

- la difformità dell’offerta tecnica rivela l’inadeguatezza della fornitura proposta dalla ditta offerente 

rispetto ai requisiti minimi previsti, dalla Stazione Appaltante, nel Capitolato tecnico per il contratto 

da affidare; 

RITENUTO, pertanto: 

- di dover procedere all’esclusione: 

 delle Ditte Medical Calò, Medicaltools snc di D. Devito & A. Pacifico e  SET-UP DREAMS - 

S.R.L.S.  in quanto hanno presentato offerte anomale ai sensi dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016; 

 

 delle Ditte Puglia Medical S.r.l., GINESTRO ALESSANDRO, HOSPITAL SCIENTIFIC 

CONSULTING S.r.l., Medilcom srl, TECNOHOSPITAL DI GRIMALDI DOMENICO e 

SADEL MEDICA S.R.L.S. UNIPERSONALE per difformità dell’offerta tecnica rispetto ai 

documenti di gara; 

 

- di dover ammettere al prosieguo l’operatore economico Cosimo Salerno Rappresentanze.  

per quanto sopra, 

DISPONE 

 

- Di ammettere l’operatore economico Cosimo Salerno Rappresentanze al prosieguo della procedura 

di gara in oggetto, sulla base degli esiti della sub-procedura di verifica della conformità tecnica delle 

offerte rispetto alla lex specialis di gara; 

- Di escludere dal prosieguo della gara: 

 le Ditte Medical Calò, Medicaltools snc di D. Devito & A. Pacifico e  SET-UP DREAMS - 

S.R.L.S.  in quanto hanno presentato offerte anomale ai sensi dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016; 

 le Ditte Puglia Medical S.r.l., GINESTRO ALESSANDRO, HOSPITAL SCIENTIFIC 

CONSULTING S.r.l., Medilcom srl, TECNOHOSPITAL DI GRIMALDI DOMENICO e SADEL 

MEDICA S.R.L.S. UNIPERSONALE per difformità dell’offerta tecnica che, rivela 

l’inadeguatezza della fornitura proposta dalla ditta offerente rispetto ai requisiti minimi previsti, 

dalla Stazione Appaltante, nel Capitolato tecnico per il contratto da affidare; 

- di dare avviso del presente provvedimento a tutti i partecipanti, secondo le modalità previste dal 

citato art. 76 comma 2 bis e 5 D.lgs 50/2016; 

 

- di pubblicare, ai sensi e nei termini previsti dall’art.29 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento, sul profilo del committente alla sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

  

Altamura, 29 Giugno 2023          

 

 

                                                                                              IL RUP 

                                                                                    

           Dott. Vincenzo Di Lauro 


